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Spis treści
Odpowiedź na pandemię COVID-19
Działania HP w czasie globalnego kryzysu odzwierciedlają nasze zaangażowanie w 
kwestie praw człowieka: najpierw zidentyfikowaliśmy ryzyko, przed jakim stanęli nasi 
stali i tymczasowi pracownicy (a także partnerzy), a następnie podjęliśmy zdecydowane 
działania, dzięki którym stawiliśmy mu czoła. Aby utrzymać bezpieczeństwo naszej 
załogi, w stosownych przypadkach wprowadziliśmy tryb pracy zdalnej – w wielu krajach 
decyzja ta weszła w życie jeszcze przed oficjalnymi działaniami lokalnych władz. W 
przypadku pracowników zajmujących kluczowe stanowiska wymagające ich obecności 
w placówkach firmy, a także w zgodzie z lokalnymi zaleceniami i prawnymi wymogami 
sanitarnymi, firma HP podjęła dodatkowe środki, zapewniające odpowiednią higienę i 
bezpieczeństwo, w tym nakaz utrzymywania dystansu od innych, monitorowanie osób 
wchodzących na teren zakładu, stosowanie ograniczeń dotyczących podróżowania, 
zakaz organizowania fizycznych spotkań oraz wdrożenie udoskonalonych praktyk 
związanych z zachowaniem czystości i dezynfekcją. Ponadto zapewniliśmy naszym 
pracownikom wirtualne wizyty u zakładowych lekarzy oraz udział w programie „HP 
Spirit” oferującym serię wydarzeń i narzędzi wspierających kondycję społeczną, 
emocjonalną i psychiczną. Wsparliśmy również naszych pracowników godzinowych i 
niektórych pracowników tymczasowych, jak osoby pracujące w obiektach na terenie 
firmy oraz w działach obsługi klienta, zapewniając im ciągłą płacę i inne korzyści.

Jeśli chodzi o klientów, staraliśmy się zapewnić im dostęp do produktów i usług HP, na 
których polegają. Zapewniliśmy szeroki dostęp do naszej eksperckiej wiedzy, zasobów i 
technologii wielu społecznościom – obejmuje to między innymi wykorzystanie naszych 
drukarek 3D do produkcji wyposażenia ochronnego i medycznego, przekazanie 
darmowych komputerów osobistych oraz współpracę mającą na celu zapewnienie 
potrzebującej młodzieży darmowych narzędzi i materiałów edukacyjnych. 

Firma HP regularnie przekazuje swoim pracownikom odpowiednie informacje i treści 
udostępniane przez organy administracji publicznej, korzystając z wewnętrznej strony 
poświęconej sytuacji związanej z pandemią COVID-19 dostępnej dla wszystkich 
pracowników. Więcej informacji: najnowsze aktualizacje dotyczące reakcji firmy HP na 
pandemię COVID-19.
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WIADOMOŚĆ OD NASZEGO PREZESA I DYREKTORA GENERALNEGO

„Poszanowanie praw człowieka na całym świecie, zarówno w naszej 
działalności, jak i poprzez wpływanie na dostawców w ramach relacji 
biznesowych, wymaga wytrwałości, należytej staranności i ciągłego 
udoskonalania”.

W HP szczycimy się tym, że jesteśmy firmą cechującą się 
wysoką uczciwością, transparentnością i zaufaniem – 
to dziedzictwo etycznego przywództwa wynikającego z 
niezachwianych przekonań naszych założycieli. 

Ustanowione już w 1957 roku założenia przedsiębiorstwa 
sprawiły, że Bill Hewlett i Dave Packard wyprzedzili swoje 
czasy. Oprócz podstaw biznesowych, takich jak pozycja 
rynkowego lidera czy zyskowność, wprowadzili oni również 
ideę obywatelstwa korporacyjnego. Jak twierdzili, firma 
skupiająca się tylko na zyskach ostatecznie zdradza samą 
siebie i społeczeństwo. 

Wiele dekad później wartości te wciąż stanowią siłę napędową 
HP. Minęło niemal 20 lat odkąd dołączyliśmy do UN Global 
Compact. Od tamtego czasu wdrożyliśmy pierwszy w branży 
Kodeks postępowania dostawców, który wspiera nasze 
wysiłki związane z poprawą społecznych i środowiskowych 
aspektów w naszym łańcuchu dostaw. Przyjęliśmy również 
Politykę zrównoważonej działalności i praw człowieka, która 
opisuje nasze pełne zaangażowanie w kwestie praw człowieka 
oraz wymagania względem naszych dostawców i partnerów, 
którzy są zobowiązani do nieustannego stosowania etycznych 
praktyk biznesowych. 

Nasze wysiłki związane z walką z systemowym rasizmem 
i nierównością jeszcze nigdy nie były tak istotne. Musimy 
wykorzystać ostatnie wydarzenia jako katalizator do 
wprowadzenia znaczących i trwałych zmian – poczyniliśmy 
postępy w pewnych dziedzinach, ale jeśli chcemy osiągnąć 
prawdziwą sprawiedliwość społeczną, w innych pozostaje nam 
jeszcze dużo do zrobienia. 

Poszanowanie praw człowieka na całym świecie, zarówno w 
naszej działalności, jak i poprzez wpływanie na dostawców w 
ramach relacji biznesowych, wymaga wytrwałości, należytej 
staranności i ciągłego udoskonalania. Wierzymy, że regularne 
dzielenie się postępami z naszymi udziałowcami jest bardzo 
ważne. 

Niniejszy raport opisuje przyjęte przez nas podejście oraz 
podejmowane działania. Jeśli chodzi o nasze operacje, 
kierujemy się potrzebą zagwarantowania bezpiecznego, 
zdrowego i otwartego miejsca pracy. W szerszej perspektywie 
skupiamy się na tym, aby nasze produkty były opracowywane 
i wytwarzane z jak największym poszanowaniem dla ludzi, 
którzy się tym zajmują. A pod względem naszych społeczności 
– pragniemy odegrać ważną rolę w promowaniu równości 
oraz możliwości edukacyjnych i zarobkowych dla wszystkich 
obywateli. 

Firmy nie powinny wybierać między tym, co dobre dla nich, 
a tym, co dobre dla innych. Tworząc silną i zaangażowaną 
kulturę, zapewniamy wartość dla naszych udziałowców 
poprzez poprawę życia innych osób, niezależnie od tego, skąd 
pochodzą. Oto misja HP – nigdy nie zrezygnujemy z działań, 
które pozwalają wydobywać z ludzkości to, co najlepsze, dzięki 
sile technologii. 

Enrique Lores

prezes i dyrektor generalny HP Inc. 
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 INFORMACJE NA TEMAT TEGO 
RAPORTU

To pierwszy raport z postępów poświęcony prawom 
człowieka, który firma HP przygotowała jako 
samodzielną publikację. Stanowi on uzupełnienie 
naszego corocznego sprawozdania, czyli Raportu 
dotyczącego zrównoważonej działalności HP za rok 
2019, a zwłaszcza jego rozdziałów poświęconych 
prawom człowieka, odpowiedzialnym łańcuchom 
dostaw oraz różnorodności i integracji. W tym wydaniu 
podsumowujemy nasze podejście programowe i 
przyglądamy się bardziej szczegółowo staraniom na 
rzecz wdrażania zasad poszanowania praw człowieka 
w naszej działalności. Z czasem będziemy chcieli 
stworzyć raport o konkretnych postępach, a także raport 
zestawiony z Ramami sprawozdawczości zgodnej z 
Wytycznymi ONZ. 

Chętnie zapoznamy się z opiniami na temat programów i 
postępów związanych z prawami człowieka w firmie HP. 
Skontaktuj się z nami mailowo: sustainability@hp.com.

Prawa człowieka w firmie HP 
Zaangażowanie HP w poszanowanie praw człowieka leży u podstaw wartości 
firmy, kształtując sposób prowadzenia przez nas działalności na całym 
świecie. 

Poszanowanie ludzkich praw to coś więcej niż tylko spełnianie oczekiwań 
klientów i inwestorów, bądź wymogów prawnych. I choć są to istotne aspekty, 
odpowiednie zarządzanie ryzykiem związanym z prawami człowieka zawsze 
jest właściwym działaniem i jest ono korzystne dla naszej działalności. 

Polityki i działania HP stoją na straży zaufania i relacji, od których zależy nasz biznes. W niektórych regionach systemy prawne 
nie są stabilne, a lokalne prawo może nie spełniać międzynarodowych standardów, dlatego nie zawsze możemy polegać na tych 
strukturach. Nasze polityki oraz solidne procedury oceny należytej staranności pozwalają nam wywierać pozytywny wpływ na 
lokalne praktyki i brać odpowiedzialność za nasze działania. Z tego względu HP nieprzerwanie skupia się na kontynuowaniu prac 
nad kwestiami przywództwa, polityk i programów związanych z prawami człowieka.

Wytyczne ONZ ustalają, że przedsiębiorstwa powinny: 

(a) unikać powodowania lub przyczyniania się do negatywnego 
wpływu na prawa człowieka na skutek swojej działalności, 
a także odpowiednio reagować na takie sytuacje; oraz 

(b) podejmować działania, które pozwolą zapobiec lub 
złagodzić negatywny wpływ na prawa człowieka 
powiązany bezpośrednio z ich operacjami, produktami 
lub usługami w relacjach biznesowych, nawet jeśli nie 
przyczyniły się one do tego wpływu. 

Co więcej, od firm oczekuje się przeprowadzenia oceny 
należytej staranności mającej zidentyfikować, zapobiec i 
złagodzić ryzyko oraz ustalić, w jaki sposób reagują one na 
potencjalny i faktyczny negatywny wpływ na prawa człowieka.
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Podstawowe zasady 
HP respektuje prawa człowieka zdefiniowane w poniższych 
publikacjach: 

• Powszechna deklaracja praw człowieka ONZ

• Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka

• Wytyczne Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 
(OECD) dla przedsiębiorstw międzynarodowych 

https://h20195.www2.hp.com/v2/GetDocument.aspx?docname=c06601778
https://h20195.www2.hp.com/v2/GetDocument.aspx?docname=c06601778
https://h20195.www2.hp.com/v2/GetDocument.aspx?docname=c06601778
https://www.ungpreporting.org/framework-guidance/
https://www.ungpreporting.org/framework-guidance/
mailto:sustainability%40hp.com?subject=
https://www.un.org/en/universal-declaration-human-rights/
https://www.ohchr.org/documents/publications/guidingprinciplesbusinesshr_en.pdf
http://mneguidelines.oecd.org/mneguidelines/
http://mneguidelines.oecd.org/mneguidelines/


2000–2004 
• Pierwszy kodeks postępowania

• Wspólne założenie koalicji Electronic 
Industry Citizenship Coalition

• Pierwsza polityka HP dotycząca praw 
człowieka

• Podpisanie paktu UN Global Compact

• Dołączenie do inicjatywy liderów 
biznesowych w zakresie praw człowieka

2005–2009 
• Opublikowanie listy dostawców HP 

• Wspólne założenie inicjatywy 
Responsible Minerals Initiative 

2010–2014 
• Ocena sytuacji związanej z prawami 

człowieka 

• Założenie Biura Praw Człowieka 

• Opublikowanie oświadczenia 
dotyczącego transparentności 
łańcuchów dostaw w stanie Kalifornia 

• Wprowadzenie standardu HP 
dotyczącego zagranicznych 
pracowników migracyjnych

2015–2019 
• Wspólne założenie inicjatywy 

Leadership Group for Responsible 
Recruitment 

• Przewodniczenie w komitecie 
kierującym inicjatywą Responsible 
Labor Initiative 

• Strategia zrównoważonej działalności 

• Raport dotyczący środków zaradczych 

• Przeprowadzenie audytów produkcji HP, 
biur HP oraz dostawców niezwiązanych 
z produkcją 

• Przeprowadzenie oceny wpływu na 
prawa człowieka u podmiotów trzecich 

• Opublikowanie raportu dotyczącego 
postępów związanych z prawami 
człowieka 

Postępy HP w kwestii praw człowieka
Podejście HP nieustannie ewoluuje, co pozwala sprawnie 
reagować na znane i nowe problemy. Nasza podróż rozpoczęła 
się od ustalenia, że musimy opracować kodeks postępowania 
dostawców, który pozwoli reagować na ryzyko, z jakim mierzą 
się pracownicy takich firm, a także przeprowadzić ocenę 
należytej staranności w naszym łańcuchu dostaw. Wspólnie 
z konkurencyjnymi firmami wypracowaliśmy porozumienie 
w sprawie zunifikowanego kodeksu postępowania dla 
branży elektronicznej. Sprawiło to, że firma HP została 
współzałożycielem inicjatywy Responsible Business Alliance, 
znanej wcześniej jako Electronic Industry Citizenship Coalition 
(EICC) – największej na świecie branżowej koalicji poświęconej 

spawom społeczno-korporacyjnej odpowiedzialności w 
globalnych łańcuchach dostaw. W 2003 r. ustanowiliśmy 
pierwszą politykę związaną z prawami człowieka. W 2004 r. 
dołączyliśmy do inicjatywy liderów biznesowych w zakresie 
praw człowieka, mając na celu opracowanie przewodnika, 
który pomagałby w integrowaniu odpowiednich wytycznych z 
procedurami zarządzania firmą. 

W 2010 r. przeprowadziliśmy naszą pierwszą korporacyjną 
ocenę praw człowieka, a w 2011 r. uruchomiliśmy Biuro Praw 
Człowieka. W 2014 r. firma HP stała się pierwszą firmą z sektora 
IT, która wprowadziła standard dotyczący zagranicznych 

Postępy HP w kwestii praw człowieka

pracowników migracyjnych, który wymagał bezpośredniego 
zatrudnienia takich osób przez naszych dostawców. W ciągu 
ostatnich pięciu lat zostaliśmy współzałożycielami inicjatywy 
Leadership Group for Responsible Recruitment (Grupa liderów 
działająca na rzecz odpowiedzialnej rekrutacji), opublikowaliśmy 
naszą strategię zrównoważonej działalności obejmującą 
prawa człowieka, a także przedstawiliśmy coroczne raporty 
dotyczące środków zapewnianych pracownikom. Dla 2019 roku 
publikujemy niniejszy Raport dotyczący postępów związanych z 
prawami człowieka – to nasza pierwsza samodzielna publikacja 
związana z postępami w tym zakresie.
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https://www.ihrb.org/employerpays/leadership-group-for-responsible-recruitment


Zarząd HP (KMNOS)

Kierownictwo HP

Komitet Kierujący 
Zrównoważoną Działalnością i  

Rada Praw Człowieka 

Biuro Praw Człowieka

Zaangażowane 
przywództwo i silny nadzór
Odpowiedzialność związana z poszanowaniem praw 
człowieka pochodzi z samego szczytu struktur HP. Nadzór i 
przywództwo są zatem wyjściowym punktem dla wszystkich 
działań związanych z tymi prawami w obrębie całej firmy. 
Zespół przedstawicieli szczebla wykonawczego dowodzony 
przez naszego dyrektora generalnego przyjmuje ogólną 
odpowiedzialność za kwestię zrównoważonej działalności jako 
części naszej strategii biznesowej. Wszyscy członkowie szczebla 
wykonawczego nadzorują cele zrównoważonej działalności 
istotne dla ich organizacji i są poddawani corocznej ocenie, 
uwzględniającej założenia odnoszące się do zrównoważonej 
działalności, takie jak różnorodność czy integracja. Wydajność 
związana z tymi i innymi celami biznesowymi jest powiązana z 
kwestią kompensacji całkowitej. 

Realizujemy swoje obowiązki w sposób wertykalny, czyli 
od polityk korporacyjnych w dół ku decyzjom operacyjnym, 
oraz horyzontalnie, czyli w obrębie funkcji biznesowych. Jest 
to odzwierciedlone w naszej strukturze nadzorczej (patrz 
diagram). 

•  Komitet Mianujący, Nadzorczy i Odpowiedzialności 
Społecznej (KMNOS) Zarządu HP nadzoruje przestrzeganie 
praw człowieka w obrębie organizacji HP, w tym poprzez 
analizowanie wyników corocznego badania sytuacji praw 
człowieka oraz zatwierdzanie corocznego oświadczenia 
o transparentności w zakresie współczesnych form 
niewolnictwa. 

•  Kierownictwo HP odgrywa specjalną rolę w kwestii praw 
człowieka. 

– Dyrektor ds. łańcucha dostaw nadzoruje nasz 
produkcyjny łańcuch dostaw, realizację zobowiązań 
związanych z prawami człowieka (zawartych w naszej 
Polityce zrównoważonej działalności i praw człowieka) 

oraz procedury oceny należytej staranności, co ma 
na celu zapobieganie, łagodzenie i rozwiązywanie 
problemów negatywnego oddziaływania. 

– Dyrektor ds. strategii i zarządzania biznesowego oraz 
kwestii prawnych nadzoruje Biuro ds. Prywatności oraz 
Biuro Etyki i Zgodności (korzystające z mechanizmu 
rozpatrywania skarg); Dział Strategii i Zarządzania 
Biznesowego zajmuje się również zarządzaniem 
oraz oceną należytej staranności wśród dostawców 
niezwiązanych z produkcją, a także nadzorowaniem 
obiektów firmy. 

– Dyrektor ds. zasobów ludzkich nadzoruje polityki i 
procedury związane z pracownikami HP, a także program 
różnorodności i integracji. 

•  Komitet Kierujący Zrównoważoną Działalnością jest 
nadzorowany przez kierownika ds. zrównoważonego 
rozwoju i zgodności produktów, a w jego skład wchodzi 
zespół liderów zajmujących się realizacją strategii 
zrównoważonej działalności firmy HP. 

•  Rada Praw Człowieka została utworzona w 2016 r., a jej 
celem jest koordynowanie procesów należytej staranności, 
łagodzenie ryzyka związanego z naruszaniem praw 
człowieka oraz właściwe realizowanie inicjatyw w obrębie 
organizacji (lub funkcji). Rada zarządzana jest przez Biuro 
Praw Człowieka, a w jej skład wchodzą przedstawiciele 
wyższego szczebla kierowniczego z działów ds. etyki i 
zgodności, globalnego zaopatrzenie pośredniego, zasobów 
ludzkich, prywatności, odpowiedzialności w łańcuchu 
dostaw oraz regulacji technicznych. Rada Praw Człowieka 
jest powoływana dwa razy w roku, a jej zadaniem jest 
przeanalizowanie wyników oceny sytuacji związanej z 
prawami człowieka oraz opracowanie planu działania 
zapewniającego ich stałą poprawę. 

Struktura nadzoru w 
zakresie praw człowieka
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Polityki 
Nasze polityki odzwierciedlają nasze zaangażowanie w 
respektowanie praw człowieka oraz wdrażanie działań do 
codziennych praktyk biznesowych, wykraczających poza 
standardy lokalnego prawa. Wymienione polityki zostały 
opracowane z myślą o reakcji na ryzyko związane z operacjami 
oraz łańcuchem dostaw HP. Są one publicznie dostępne w 
internecie dla wszystkich zainteresowanych. Pracownicy HP, 
pracownicy tymczasowi i dostawcy są informowani o tych 
politykach na etapie wprowadzania. 

Polityka zrównoważonej 
działalności i praw 
człowieka 
Nasza Polityka zrównoważonej działalności i praw człowieka 
definiuje wszelkie formy zaangażowania w poszanowanie praw 
człowieka oraz egzekwowanie ich w zakresie łańcucha dostaw, 
operacji i produktów. Obejmuje ona również kwestie zdrowia i 
bezpieczeństwa, uczciwego zatrudnienia, zgodności z prawem 
dotyczącym wynagrodzeń i czasu pracy, nieingerowania w 
kontrolę ani dostęp do dokumentów tożsamości czy paszport 
pracownika oraz możliwość zrezygnowania z zatrudnienia 
przez pracownika. Polityka podkreśla również nasze stanowcze 
stanowisko wobec zakazu angażowania się w handel ludźmi, 
obejmujący między innymi nielegalne transportowanie osób, 
wykorzystywanie seksualne czy nakłanianie nieletnich do 
pracy w jakiejkolwiek formie. 

Kodeks 
postępowania 
dostawców 
Wymagania HP wobec wszystkich dostawców zawiera Kodeks 
postępowania dostawców HP (zwanym dalej „Kodeksem”), 
który korzysta z międzynarodowych zasad dotyczących 
zatrudnienia i praw człowieka (zgodnie z kodeksem 
postępowania inicjatywy Responsible Business Alliance (RBA)). 
Firma HP podpisuje z bezpośrednimi dostawcami umowy 
lub regulaminy handlowe, które wymagają postępowania 
zgodnego z międzynarodowymi standardami i obowiązującymi 
regulacjami dotyczącymi praw człowieka, jak określono to 
w Kodeksie. Bezpośredni dostawcy HP, zgadzając się na 
postanowienia poszczególnych umów z HP, zobowiązują 
się do przestrzegania zgodności z rzeczonymi prawami i 
postanowieniami Kodeksu. 

Kodeks w wyraźny sposób wymaga od dostawców, aby 
zapewnili swoim pracownikom związanym z usługami 
i produktami HP: (i) prawo do dobrowolnego wyboru 
zatrudnienia; (ii) zgodne z lokalnymi przepisami prawo do 
dobrowolnego członkostwa w związkach zawodowych, 
negocjacji zbiorowych i udziału w pokojowych zgromadzeniach; 
oraz (iii) prawo do miejsca pracy wolnego od nękania i 
bezprawnej dyskryminacji. 

Firma HP stosuje Kodeks w zakresie pełnego łańcucha dostaw 
i wymaga od swoich dostawców (zarówno powiązanych, jak 
i niepowiązanych z produkcją), aby zobowiązali własnych 
dostawców kolejnego poziomu do przyjęcia i wdrożenia 
Kodeksu oraz do przekazania go swoim poddostawcom. 
Wymagamy również od dostawców, aby monitorowali 
działania swoich dostawców kolejnego poziomu w kwestii 
przestrzegania wytycznych Kodeksu HP. 
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Zachowanie należytej staranności w 
kwestii praw człowieka
Nasz program zachowania należytej staranności w zakresie 
praw człowieka obejmuje aktywność biznesową1 oraz 
potencjalne ryzyko związane z prawami człowieka, zgodnie z 
Wytycznymi ONZ. Mamy świadomość, że ryzyko związane z 
prawami człowieka, przed jakim stajemy dzisiaj, może z czasem 
ulec zmianie, dlatego traktujemy zasadę zachowania należytej 
staranności jako nieprzerwaną praktykę biznesową. 

Zachowanie należytej staranności jest dla HP systematycznym 
procesem reagowania na rzeczywisty i potencjalny negatywny 
wpływ na operacje, łańcuch dostaw, model biznesowy, relacje 
z klientem, członków społeczności, pracowników i innych 
posiadaczy praw. Jest to proces oceny bazującej na ryzyku, 
współmierny do wagi i prawdopodobieństwa wystąpienia 
negatywnego wpływu. 

Ocena sytuacji związanej 
prawami człowieka 
Od 2011 r. regularnie przeprowadzamy wewnętrzne oceny 
wpływu na prawa człowieka, badając rzeczywiste i potencjalne 
zagrożenia dla praw człowieka w obrębie naszej działalności. 
Naszym zadaniem jest: 

• Identyfikowanie istotnych funkcji biznesowych, które mogą 
nieść potencjalne zagrożenia dla praw człowieka, a następnie 
badanie tych funkcji w celu ustalenia osób, których prawa 
mogą zostać naruszone. 

• Porównywanie potencjalnych i faktycznych zagrożeń dla 
osób posiadających prawa, których dotyczy dana funkcja, 

z prawami określonymi w Powszechnej deklaracji praw 
człowieka, co pozwala nam wykryć nowe i potencjalne 
zagrożenia, których nie udało się wcześniej zidentyfikować. 

Charakteryzujemy ryzyko na podstawie jego zakresu, 
prawdopodobieństwa, wagi oraz trudności stosowania środków 
zaradczych mających wyeliminować negatywne oddziaływanie. 
Uważamy dane zagrożenie za istotne na podstawie 
prawdopodobieństwa, wagi oraz trudności w przeciwdziałaniu. 
W ramach procesu badawczego oceniamy również przydatność 
szkoleń i innych narzędzi używanych do zapobiegania i 
łagodzenia zidentyfikowanego ryzyka. W przypadku dużego 
wpływu oceniamy proces, według którego rozważone i 
zastosowane będą środki zaradcze. 

W 2019 r. przeprowadziliśmy nadzorowaną przez zewnętrzną 
firmę ocenę wpływu na prawa człowieka. Ekspert, z którym 
współpracowaliśmy, oszacował prawidłowość wniosków i 
przebiegu wewnętrznej oceny HP, zalecając usprawnienie 
naszego dotychczasowego modelu badawczego, a następnie 
przeprowadził niezależną ocenę wpływu na prawa człowieka. 
Procedura wyglądała następująco: 

1. Zatwierdzenie listy istotnych zagrożeń dla praw człowieka w 
obrębie łańcucha dostaw HP, poprzez zapewnienie nadzoru 
zewnętrznego eksperta nad aktualnymi działaniami HP. 

2. Oszacowanie stopnia efektywności w niwelowaniu zagrożeń 
przez istniejące mechanizmy. 

3. Usprawnienie dotychczasowego podejścia HP do zarządzania 
ryzykiem w celu zabezpieczenia istotnych praw człowieka 
oraz zapewnienia zgodności z oczekiwaniami zewnętrznych 
udziałowców. 

1 Jak określono to w Wytycznych ONZ, aktywność biznesowa obejmuje zarówno działania, jak i zaniechania; z kolei stosunki biznesowe obejmują wszystkie 
relacje z partnerami biznesowymi, podmiotami w naszym łańcuchu wartości oraz wszelkimi podmiotami państwowymi i niepaństwowymi powiązanymi 
bezpośrednio z operacjami, produktami lub usługami HP. 
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Mapa zagrożeń praw człowieka w obrębie organizacji 
Poniższa tabela przedstawia: 

• aspekty biznesowe, które wymagają zachowania odpowiedzialności w zakresie przestrzegania praw człowieka; 

• działania i środki łagodzące podejmowane w celu niwelowania i reagowania na ryzyko.

Funkcja biznesowa Rola Osoby posiadające 
prawa

Środki łagodzące Prawa człowieka

Etyka i zgodność reguły zachowania uczciwości oraz ich 
realizacja

• pracownicy HP •  stanowcze reguły i odpowiednia kultura, coroczne 
szkolenia i polityka otwartych drzwi 

• prawo do wykonywania pracy 

• prawo do niedyskryminacji/nienękania 

Zasoby ludzkie zarządzanie pracownikami oraz ich relacje • pracownicy HP •  stanowcze reguły i odpowiednia kultura, coroczne 
szkolenia i polityka otwartych drzwi 

• prawo do wykonywania pracy 

• prawo do niedyskryminacji/nienękania 

Operacje w łańcuchu dostaw • implementacja kodeksu 

• etyczne pozyskiwanie minerałów 

•  pracownicy dostawców zajmujących się 
produkcją, logistyką i recyklingiem 

•  stanowcze reguły, coroczne badanie ryzyka i 
utrzymanie należytej staranności oraz budowanie 
zdolności 

• prawo do rozsądnego czasu pracy 

• prawo do dobrowolnego wyboru zatrudnienia 

• prawo do bezpiecznego miejsca pracy 

Globalne zaopatrzenie pośrednie • implementacja kodeksu 

•  bezpieczne środowisko pracy w 
placówkach HP 

• pracownicy fizyczni i usługowi dostawców •  stanowcze reguły, coroczne badanie ryzyka i 
utrzymanie należytej staranności oraz budowanie 
zdolności 

• prawo do rozsądnego czasu pracy 

• prawo do dobrowolnego wyboru zatrudnienia 

• prawo do bezpiecznego miejsca pracy 

Ochrona środowiska i zdrowia oraz 
bezpieczeństwo

• implementacja kodeksu 

•  bezpieczne środowisko pracy w 
placówkach HP 

•  pracownicy HP i pracownicy dostawców w 
operacjach HP 

•  stanowcze reguły, coroczne badanie ryzyka i 
utrzymanie należytej staranności oraz budowanie 
zdolności 

• prawo do rozsądnego czasu pracy 

• prawo do dobrowolnego wyboru zatrudnienia 

• prawo do bezpiecznego miejsca pracy 

 Regulacje techniczne •  produkcja i dostawa bezpiecznych 
produktów 

• klienci •  testy, certyfikaty i bezpieczeństwo produktów 
wynikające z konstrukcji

• prawo do ochrony zdrowia 

Ochrona prywatności •  zarządzanie ochroną danych wszystkich 
użytkowników przekazujących informacje 
firmie HP 

• pracownicy i klienci HP •  ochrona prywatności u samych podstaw 
zapewniająca klientowi możliwość wyboru i 
zachowania kontroli 

• prawo do ochrony prywatności 
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Łańcuch 
dostaw

Operacje HP

Program zachowania 
należytej staranności w 
kwestii praw człowieka 
Jak pokazuje poniższy diagram, poziom zaangażowania HP 
różni się w zależności od potencjalnego wpływu na prawa 
człowieka. Bierzemy pod uwagę ryzyko w operacjach wszędzie 
tam (biura HP, operacje produkcyjne HP oraz dostawcy 
zaangażowani w te operacje), gdzie moglibyśmy spowodować 
lub przyczynić się do wystąpienia negatywnego wpływu na 
prawa człowieka. Negatywny wpływ może być np. skutkiem 
naszych działań lub zaniechań w zarządzaniu środowiskiem 
pracy; możemy niwelować niekorzystny wpływ poprzez 
zapewnienie wsparcia w sytuacjach, gdzie dany podmiot 
mógłby mieć zły wpływ na pracowników, np. w przypadku 
nawiązania współpracy z dostawcą usług, który wykorzystuje 
swoich pracowników. 

Bierzemy również pod uwagę ryzyko związane z naszymi 

Poziomy zaangażowania HP w 
potencjalny wpływ na prawa człowieka 

Powód 

Przyczynianie 
się 

Bezpośrednie 
powiązanie 

Wpływ

Dostawcy 
zewnętrzni 
we własnej 
placówce

Wpływ

dostawcami produkcyjnymi i nieprodukcyjnymi (działającymi 
we własnych placówkach), z którymi możemy być powiązani 
bezpośrednio w ramach relacji biznesowej. W takich sytuacjach 
dostawca ponosi odpowiedzialność za zarządzanie swoimi 
operacjami zgodnie z lokalnymi przepisami i wymogami HP. 
Przeprowadzamy oceny zachowania należytej staranności u 
dostawców, ale nasz wgląd w to, jak działają nasi dostawcy, 
jest ograniczony do okresowych wizyt i przeprowadzanych 
audytów. Co więcej, placówka danego dostawcy obsługuje 
zazwyczaj wielu różnych klientów, a możliwości naszego 
wpływu i kontroli mieszczą się jedynie w zakresie naszej relacji 
kontraktowej. 

Nasze operacje i łańcuch dostaw 
Wytyczenie operacji i łańcucha dostaw HP (patrz poniższy 
diagram) pozwala nam nie tylko skupić się dokładnie na dwóch 
kluczowych aspektach naszej działalności, gdzie mogą wystąpić 
zagrożenia dla praw człowieka, lecz także identyfikować, 
zapobiegać i łagodzić potencjalny negatywny wpływ. 

Operacje HP obejmują również procesy produkcyjne, 
projektowanie i rozwój produktów, zarządzanie łańcuchem 
dostaw, marketing, sprzedaż, obsługę klienta oraz sprawy 
administracyjne. Firma prowadzi operacje w ponad 60 krajach 
i regionach, zatrudniając około 55 000 pracowników. Nasze 
operacje są wspierane przez dostawców niezwiązanych z 
produkcją, którzy zapewniają siłę roboczą i usługi w zakresie 
zarządzania obiektami, bezpieczeństwa, utrzymania czystości i 
konserwacji. 

W swoim łańcuchu dostaw HP uwzględnia (i) dostawców 
działających we własnych placówkach, którzy mają wkład 
w wytwarzanie naszych produktów, oraz (ii) dostawców 
świadczących usługi zlecane zewnętrznie (outsourcing) i 
zapewniających produkty wspomagające nasze operacje  
(w tym firmy logistyczne i zajmujące się recyklingiem). 
Korzystamy również z pomocy dostawców działających 
w imieniu firmy HP, zapewniając obsługę klienta, zarówno 
bezpośrednio, jak i pośrednio. 

Posiadacze praw w operacjach i 
łańcuchu dostaw HP 

Pracownicy biurowi  
i produkcyjni HP 

Dostawcy zewnętrzni w 
placówkach HP 

Obiekty
Siła robocza

Stołówki

Bezpieczeństwo

Utrzymanie czystości 

Dostawcy zewnętrzni w 
swoich placówkach

Dostawcy logistyczni

Dostawcy usługowi

Dostawcy zajmujący się recyklingiem

Dostawcy wytwarzający produkty
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Kluczowe elementy utrzymania 
należytej staranności w zakresie praw 
człowieka 
Nasze procedury utrzymania należytej staranności 
obejmują zaangażowanie się w działalność szeregu 
różnych podmiotów, wykorzystując do tego celu standardy 
audytorskie, procedury do oceniania wydajności i realizowania 
ewentualnych działań korygujących oraz wdrażania zdobytej 
wiedzy w procesy budowania zdolności i przygotowywania 
programów prewencyjnych. 

Zaangażowanie 
Oceniamy nasze operacje i dostawców, korzystając z szeregu 
form zaangażowania. 

• Ocena biurowa. Stosujemy ten poziom zaangażowania 
dla większości podmiotów. Analiza uwzględnia typ badanej 
usługi lub aktywności, kraj, poziom wydatków związany 
z zaangażowaniem oraz informacje posiadane na temat 
podmiotu. Ta podstawowa linia wykrywania ryzyka stanowi 
podstawę informacyjną dla dalszych form zaangażowania. 

• Kwestionariusz samooceny. Podmiot jest proszony 
o wypełnienie kwestionariusza opierającego się 
na wytycznych naszego Kodeksu. Kwestionariusz 
składa się z maksymalnie 240 pytań obejmujących 
charakterystykę placówki podmiotu oraz praktyki 
związane z siłą roboczą, bezpieczeństwem i higieną 
pracy, kwestiami środowiskowymi, etyką biznesową 
i systemem zarządzania. Informacje pozyskane w 
ramach kwestionariusza pomagają firmie HP w dalszej 
ocenie ryzyka oraz ustaleniu priorytetów dla audytu 
prowadzonego już na miejscu. 

• Audyty. Zakres audytów prowadzonych na miejscu 
zależy od natury prac podmiotu oraz charakterystyki 
zagrożeń, które otrzymały priorytet. W przypadku 
większości dostawców produkcyjnych przeprowadzamy 
audyty uwzględniające wszystkie wymogi Kodeksu. Jeśli 
chodzi o dostawców niezwiązanych z produkcją, możemy 
przeprowadzić audyty obejmujące tylko te wytyczne 

Kodeksu, które są istotne dla danej operacji. Przykładowo 
dostawcy zapewniający siłę roboczą lub usługi w 
środowisku biurowym będą oceniani wedle wytycznych 
Kodeksu odnoszących się do siły roboczej i etyki. 

Standardy i procedury związane z 
audytem 
HP ma status pełnoprawnego członka inicjatywy 
Responsible Business Alliance (RBA). Wykorzystujemy kodeks 
postępowania RBA w naszych operacjach i łańcuchach 
dostaw. Kodeks RBA stanowi podstawę dla Kodeksu HP, 
w ramach którego informujemy kontrahentów o naszych 
wymaganiach związanych z prawami człowieka. Kodeks 
bazuje na standardach i normach międzynarodowych, w 
tym na Powszechnej deklaracji praw człowieka, standardach 
Międzynarodowej Organizacji Pracy oraz Wytycznych OECD 
dla przedsiębiorstw międzynarodowych. 

Wykorzystujemy Zatwierdzony Proces Audytu oraz 

Protokół Audytu RBA dla wszystkich audytów 
uwzględniających wytyczne Kodeksu. Korzystamy z 
pomocy wyłącznie certyfikowanych audytorów, a większość 
audytów jest przeprowadzanych przez zewnętrzne firmy 
audytorskie. Ten ujednolicony protokół sprawia, że procesy 
przeprowadzania audytu oraz interpretowania wniosków, 
oceniania wyników i wdrażania działań korygujących są nie 
tylko spójne, lecz także umożliwiają dokonanie porównania. 

Przykład: protokół audytu wymaga, aby audytor 
przeprowadził ocenę systemu zarządzania (polityk i procedur) 
w celu ustalenia, jak podmiot radzi sobie z zarządzaniem 
daną operacją. Audytor analizuje następnie rejestry i dane, 
identyfikując informacje oraz dowody, które umożliwiają 
ocenę wdrażania polityk i procedur. Na końcu audytor 
przeprowadza wywiad z pracownikami i ich przełożonymi, 
aby poznać opinię i doświadczenie osób uprawnionych na 
temat pracy w danej placówce. Dzięki systematycznej ocenie 
bazującej na wytycznych Kodeksu można ustalić wnioski 
oparte na informacjach uzyskanych na każdym etapie 
audytu. Audytorzy organizują spotkanie podsumowujące, 

podczas którego dzielą się swoimi ustaleniami z zespołem 
zarządzającym podmiotu. Przygotowywany jest szczegółowy 
raport audytu, który podsumowuje zebrane informacje, 
wskazuje rozbieżności względem wytycznych Kodeksu i 
przedstawia rekomendowane działania korygujące. 

Protokół audytu kategoryzuje wnioski w oparciu o: 

• Ich typy, bazujące na poziomie ważności (ryzyka) oraz 
zakresie (liczba osób, których może to dotyczyć). 

• Typy wniosków mogą odwoływać się do ryzyka 
niezgodności (mniejszego, większego lub priorytetowego). 

Dla wszystkich większych i priorytetowych zagrożeń 
niezgodności wymagane jest opracowanie planów działań 
korygujących wraz z ramami czasowymi, w jakich powinny 
one zostać zrealizowane. Zależnie od natury i poziomu 
ważności wniosków jedną z części procesu jest ustalenie, 
czy zidentyfikowano osoby poszkodowane oraz czy doszło 
do negatywnego wpływu na prawa człowieka. Zagrożenia, 
jakie dane nam było zidentyfikować, obejmowały opłaty 
rekrutacyjne, przetrzymywanie dowodów tożsamości lub 
paszportów, niebezpieczne warunki pracy i nadmierny czas 
pracy. 

Audytorzy są zobowiązani do zgłaszania jakichkolwiek 
podejrzeń dotyczących współczesnych form niewolnictwa. 
Dostawcy muszą natychmiast zaprzestać wszelkich 
praktyk noszących znamiona współczesnego niewolnictwa 
ustalonych w toku audytu, a następnie w terminie nie 
dłuższym niż 30 dni od daty audytu zgłosić swoje działania 
korygujące. Budząca wątpliwość praktyka zostanie następnie 
powtórnie zbadana w ramach wizyty audytora zewnętrznego 
lub certyfikowanego audytora HP, który potwierdzi 
rozwiązanie problemu. 

Proces wdrażania środków zaradczych dla pracowników, 
którzy uiścili opłaty, obejmuje szereg etapów. Po tym, 
jak dostawca zostanie poinformowany o ustaleniach w 
raporcie z audytu, nawiązujemy z nim współpracę w celu 
uzgodnienia stosownego planu działań korygujących. Nasz 
program polega na relacji biznesowej, która ma zachęcać 
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Kolejne kroki w ramach 
naszego programu 
praw człowieka 
Firma HP jest uznanym liderem w zakresie odpowiedzialności społecznej, plasującym się wysoko w rankingach 
niezależnych wskaźników referencyjnych, takich jak Corporate Human Rights Benchmark (CHRB). Jesteśmy 3 z 
40 producentów z sektora technologii informacyjnych i komunikacyjnych w rankingu CHRB 2019. Dokładamy 
wszelkich starań, aby zostać globalnym liderem w kwestii poszanowania praw człowieka. 

W 2020 r. zamierzamy dalej usprawniać nasz model podejścia biznesowego, między innymi poprzez 
wprowadzanie udoskonalonych polityk oraz utrzymywanie należytej staranności w obrębie naszych operacji i 
łańcucha dostaw. Nasze cele: 

• Analiza mechanizmu rozpatrywania skarg i procedur zaradczych. 

• Wdrożenie nowych narzędzi szkoleniowych dla naszych dostawców 
niezwiązanych z produkcją w celu wzmocnienia naszych polityk i 
wymagań. 

• Prowadzenie audytów w biurach HP oraz realizowanie co dwa lata 
audytów we wszystkich operacjach produkcyjnych HP. 

Zamierzamy kontynuować umacnianie naszego stanowiska jako firmy, której zaufali nasi 
klienci oraz partnerzy i która osiąga swoje cele we właściwy sposób. 

dostawców do realizowania tych planów. Jednocześnie nasz 
lokalny zespół audytorski zapewnia wsparcie i informacje, 
których dostawcy potrzebują do wypracowania rozwiązania 
i zwrócenia pieniędzy pracownikom. Zdolności dostawców 
budujemy również poprzez współpracę z organizacjami 
zewnętrznymi. Dzięki temu dostawcy są w stanie sami 
utrzymać należytą staranność i wdrożyć stosowne środki 
zaradcze. Proces zapewnienia należytej staranności 
obejmuje rozmowy z pracownikami, analizę dokumentów 
oraz sprawdzenie kosztów migracyjnych oszacowanych 
przez organizacje zewnętrzne. Po potwierdzeniu 
przekazania pieniędzy pracownikom (zazwyczaj poprzez 
podpisane potwierdzenie wypłaty) HP ustala termin wizyty 
potwierdzającej u dostawcy, obejmującej sprawdzenie 
dokumentów oraz przeprowadzenie poufnych rozmów z 
pracownikami przez certyfikowanych audytorów. Ostatnim, 
dodatkowym etapem, wykorzystującym nasz program 
kwartalnej kontroli kluczowych wskaźników wydajności, jest 
przeprowadzenie wewnętrznego monitoringu dostawców 
– od identyfikacji niezgodności przez działania korygujące 
itd. – aby zapewnić terminowe rozwiązanie problemów i 
utrzymanie odpowiedniej wydajności. Raport udostępniamy 
członkom naszej kadry kierowniczej HP, którzy odpowiadają 
za daną relację biznesową. 

Zdobywanie wiedzy i prewencja 
W ramach procesu zapewnienia należytej staranności 
i zaangażowania w relacje z partnerami, dostawcami i 
pracownikami staramy się identyfikować powtarzające 
się problemy, uchybienia lub wyzwania dotyczące 
wydajności, które wymagają systematycznego korygowania. 
Uwzględnienie tej wiedzy w naszej komunikacji, szkoleniach 
i budowaniu zdolności pomaga lepiej zapobiegać ryzyku i je 
łagodzić. Dzięki naszej współpracy z RBA i innymi podmiotami 
jesteśmy w stanie dostarczać branżowe narzędzia, szkolenia 
i wsparcie zapewniające stałą poprawę.
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Prawo do ochrony prywatności 
i danych osobowych
Wierzymy, że prywatność jest fundamentalnym prawem człowieka. U swoich podstaw ochrona 
prywatności ma na celu zapewnienie autonomii i wolności od ingerencji w ludzkie życie. Ochrona 
danych osobowych stanowi zabezpieczenie prywatności i zapobiega szkodliwym działaniom 
oraz negatywnemu wpływowi na prawa człowieka, których zakres jest znacznie szerszy, gdyż 
obejmuje także prawo do równości, niedyskryminowania i wielu innych. 

Inteligentne technologie stanowią nieodłączną część naszego życia. Strony internetowe, 
aplikacje mobilne czy internet rzeczy – gdy wchodzimy w interakcję ze światem, przekazujemy 
innym znacznie więcej informacji niż kiedykolwiek wcześniej. Co więcej, rośnie ilość 
danych prowadząca do zaawansowanych procesów obliczeniowych, analityki big data, 
uczenia maszynowego i większej zależności od algorytmów pozwalających przewidywać 
efektywne strategie angażowania pracowników i klientów. HP może wchodzić w interakcję 
z poszczególnymi osobami i ich danymi jako pracodawca poprzez klienckie, biurowe lub 
przemysłowe urządzenia i aplikacje. Jak wielu naszych klientów, rozwijamy swoje operacje i 
przechodzimy cyfrową transformację. W ten sposób dokładamy wszelkich starań, aby zapewnić 
uczciwość, sprawiedliwość i poszanowanie praw człowieka. 

Respektowanie praw człowieka w kontekście przetwarzania danych osobowych i komunikacji 
było częścią naszych czołowych w branży praktyk od czasu utworzenia w 1998 r. stanowisk 
wyspecjalizowanych w sprawach prywatności. Dzisiejszy poziom skomplikowania i 
intensywność interakcji osobowych znacząco wykroczyły poza model biznesowy z tamtych 
czasów. Po ponad 20 latach program Prywatności i ochrony danych HP nadal bazuje na tych 
samych założeniach transparentności, uczciwości i poszanowania praw człowieka, ale w 
znaczący sposób ewoluował pod względem rozwiązań programowych. Już od 2008 r. HP jest 
orędownikiem odpowiedzialności za prywatność, powtarzalne systemy wartości oraz nadzór 
procesów decyzyjnych, które będą w stanie wytrzymać próbę czasu oraz gwałtowny rozwój 
technologiczny. Koncepcje odpowiedzialności są coraz częściej uwzględniane w prawach 
dotyczących prywatności oraz ochrony danych i pozostają fundamentem naszych dążeń do 
zapewnienia uczciwości i zaufania wraz z rozwojem naszej działalności. 

Respektowanie prawa do ochrony prywatności i odpowiedzialność za ochronę danych nie 
mogą leżeć w gestii wyłącznie kilku osób. Zaangażowana jest każda część HP – stworzyliśmy 
funkcjonującą w obrębie całej firmy sieć stanowisk, której zadaniem jest wspieranie starań 

mających zapewnić zgodność z naszymi zasadami i praktykami. Role te mają charakter 
specjalistyczny i techniczny, jak np. inżynierowie ds. ochrony prywatności w zespołach IT, jak 
również odnoszą się do konkretnych dziedzin, takich jak kontakty marketingowe, implementacja 
stron internetowych, zarządzanie zasobami ludzkimi czy zarządzanie ryzykiem sprzedawców. 
Powołaliśmy również starszych specjalistów i kierowników ds. ochrony prywatności w obszarach 
o większej wrażliwości danych osobowych i procesów, których zadaniem jest stałe wdrażanie 
wewnętrznych polityk w swojej organizacji. Biorąc pod uwagę skalę zagadnienia, nieunikniona 
automatyzacja procesów staje się kluczowym aspektem operacyjnym naszej działalności. 
Zainwestowaliśmy w narzędzia, które umożliwiają zarządzanie zgodami i ograniczanie celów, 
wprowadziliśmy uniwersalny katalog danych, a także tworzymy platformy, które pozwolą 
naszym klientom bardziej szczegółowo zrozumieć sposób interakcji ich danych komunikacyjnych 
i sprzętowych z naszą firmą. Nieprzerwanie nadzorujemy nasze rozwiązania przetwarzania 
danych osobowych i analizujemy opinie na temat prywatności otrzymywane od naszych klientów. 
Oprócz wykorzystania rozległej sieci i narzędzi zobowiązujemy się również do odpowiedzialnego 
dzielenia się danymi wewnątrz firmy oraz w obrębie naszego ekosystemu biznesowego. Gdy 
klienci nam zaufają i powierzą swoje informacje w ramach relacji handlowej, musimy pozostać 
wierni celom i okolicznościom, w jakich dane te zostały udostępnione, upewniając się, że nie 
użyjemy ich w sposób niewłaściwy ani nie przekażemy ich nieuprawnionym stronom trzecim. 

Wierzymy, że technologia powinna poprawiać jakość życia wszystkich obywateli. Aby zrealizować 
tę wizję, HP staje się firmą coraz silniej polegającą na danych, podobnie jak jej klienci i partnerzy. 
Uważamy, że odniesiemy sukces jako przedsiębiorstwo tylko wtedy, gdy zrozumiemy, co jest 
ważne dla naszych klientów; dotyczy to także tego, co liczy się dla nich w sposobie gromadzenia 
i zarządzania ich danymi osobowymi oraz świadczonej przez nas obsługi i wspólnej interakcji, 
także z partnerami. Poszanowanie prawa do ochrony prywatności i zarządzanie powierzonymi 
nam danymi osobowymi jest dla nas koniecznością, którą traktujemy bardzo poważnie. Jest to 
aspekt, który firmy powinny kolektywnie rozwijać i poszerzać. Choć prawa mające chronić ludzi 
ewoluują bardzo szybko na całym świecie, ostatecznym wyróżnikiem będzie umieszczenie 
człowieka w centrum naszej uwagi i zapewnienie odpowiedniego poszanowania jego praw. 
Poszczególne elementy będą ewoluować wraz ze wzrostem zaawansowania danych w 
społeczeństwie, ale podstawy pozostaną niezmienne. 
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Różnorodność, integracja i prawa 
człowieka

W HP wierzymy w otwarte i pełne poszanowania środowisko pracy dla wszystkich. Dotyczy to 
aktywnego zaangażowania w trudne rozmowy związane z różnorodnością, integracją i prawami 
człowieka. Dzięki naszej strategii „Belong, Innovate, Grow” (BIG) pielęgnujemy organizacyjną 
kulturę, która wita z otwartymi ramionami odmienność i pozwala dzielić się swoją wizją świata z 
innymi. 

Mamy świadomość, że siła robocza będąca demograficzną mieszanką jest zaledwie początkiem. 
Strategia BIG stawia na różnorodność i integrację we wszystkich aspektach naszej działalności 
i funkcjach, w tym w pozyskiwaniu talentów i rozwoju, kulturze, mentoringu, szkoleniach oraz 
wydarzeniach. 

Z myślą o tej strategii opracowaliśmy kilka programów rekrutacji i rozwoju, takich jak HP HBCU 
(Historically Black Colleges and Universities) Business Challenge czy HP Spectrum Success 
Program. Co więcej, kontynuujemy współpracę z kilkoma czołowymi w branży organizacjami 
promującymi rolę kobiet, mniejszości, weteranów i przedstawicieli LGBTQ+ w świecie technologii. 
Są to między innymi AnitaB.org, blackcomputeHER, Black Girls Code, BreakLine oraz Curated 
Pathways to Innovation YWCA. 

Sukces naszej strategii mierzymy, zestawiając ją z danymi metrycznymi dotyczącymi 
przyciągania, utrzymywania i rozwijania najbardziej zróżnicowanych talentów. W 2019 r. 63,3% 
osób zatrudnionych w USA stanowili przedstawiciele niedostatecznie reprezentowanych grup, w 
tym kobiet, amerykańskich mniejszości narodowych, weteranów i osób niepełnosprawnych (w 
porównaniu z 57,2% w 2018 r.) – same kobiety stanowiły 40,2% zatrudnień w skali światowej. 

Mierzymy również to, jak nasi pracownicy postrzegają różnorodność i integrację w HP, 
przeprowadzając coroczną ankietę Voice Insight Action. W 2019 r. 92% pracowników stwierdziło, 
że HP ceni różnorodność, 85% pracowników uznało, że może być sobą w pracy, a 82% 
pracowników czuło przynależność do swojego środowiska pracy (w ankiecie udział wzięło 94% 
pracowników z całego świata). 

Różnorodność i integracja są kluczową częścią rozmów na temat kierownictwa oraz 
standardowym elementem kwartalnych ocen biznesowych w zakresie przywództwa.  
Nasi członkowie szczebla wykonawczego są oceniani pod względem działań wspierających 
różnorodność i integrację. 
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Bezpieczeństwo produktów dla 
klientów
Dajemy naszym klientom możliwość respektowania praw ich pracowników w zakresie 
bezpiecznego środowiska pracy, zwłaszcza w przypadku druku komercyjnego. HP prowadzi 
rozwijające się przedsiębiorstwo zajmujące się drukiem przemysłowym, w którego ofercie 
znaleźć można wielkoformatowe rozwiązania dla sektora druku komercyjnego i opakowań.  
Są to między innymi cyfrowe prasy HP Indigo oraz przemysłowe prasy HP PageWide. 

Cyfrowe rozwiązania drukujące HP eliminują wiele problemów związanych z bezpieczeństwem, 
z którymi można było spotkać się w starszych analogowych technologiach druku, takich jak 
mieszalnie atramentów, potrzeba fizycznej wymiany płyt drukujących prasy czy procedury 
czyszczenia z użyciem silnych środków chemicznych. Druk cyfrowy oferuje z kolei automatyczną 
kalibrację kolorów, minimalną ingerencję mechaniczną oraz uproszczone procedury czyszczenia, 
co pozwala zminimalizować ryzyko narażenia na chemikalia oraz fizyczne zagrożenia. 
Atramentami i innymi cieczami drukarskimi zarządza się w obrębie zamkniętych systemów,  
a wszelkie lotne związki organiczne uwalniane w procesie drukowania i schnięcia są wyłapywane 
lub odprowadzane przez wentylację, co zapobiega ich emisji w miejscu pracy i zapewnia bardziej 
komfortowe warunki. 

HP dokłada wszelkich starań, aby przyspieszyć rozwój bardziej zrównoważonych rozwiązań 
drukarskich z myślą o naszych klientach oraz całej branży. Korzystamy z surowego procesu 
oceny bezpieczeństwa podczas opracowywania nowych produktów – przeprowadzamy 
szczegółową analizę toksykologiczną wszystkich składników trafiających do naszych formuł 
drukarskich oraz wykonujemy testy, które potwierdzają, że wszelkie emisje są poniżej 
dopuszczalnych limitów. Wierzymy, że nasze cyfrowe rozwiązania drukarskie i procedury oceny 
bezpieczeństwa przekładają się na korzyści, które przyczyniają się do utrzymania zdrowego i 
bezpiecznego środowiska pracy u naszych komercyjnych klientów.

RAPORT HP DOTYCZĄCY POSTĘPÓW ZWIĄZANYCH Z PRAWAMI CZŁOWIEKA ZA ROK 2019    15

https://www8.hp.com/us/en/commercial-printers/indigo-presses/products.html
https://www8.hp.com/us/en/commercial-printers/pagewide-industrial/products.html


keep reinventing


